
ZARZĄDZENIE NR 36/2023 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Orla na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, 
poz. 803)  oraz  § 11 pkt 2 i 8 uchwały Nr XXXVI/306/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orla na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 1233, poz. 1701, 
poz. 2732)  zarządza się co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się plan dochodów budżetowych o kwotę 14 890 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 565 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 22 890 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 9 565 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów –  32 014 514 zł, w tym: dochody bieżące 15 864 530 zł,  dochody majątkowe 16 149 984 zł, 

- plan wydatków –  36 056 020 zł, w tym: wydatki bieżące 16 930 568 zł, wydatki majątkowe 19 125 452 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wójt 

 
 

Leon Pawluczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 73 4 5 8

bieżące

§

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 561 856,00 4 561 856,00

majątkowe 15 956 119,00 15 956 119,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 125 140,00 125 140,00

Rodzaj zadania:

3 4 5 8

bieżące

bieżące 14 042 916,00 14 042 916,00

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

§

majątkowe

majątkowe 193 865,00 193 865,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 36/2023

Wójta Gminy Orla

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 1



758 0,00 13 304,00

0,00 0,00

75814 0,00 13 304,00

0,00 0,00

0,00 13 304,00

855 -1 565,00 1 586,00

0,00 0,00

85502 -1 565,00 0,00

0,00 0,00

-1 565,00 0,00

85503 0,00 21,00

0,00 0,00

0,00 21,00

85513 0,00 1 565,00

0,00 0,00

0,00 1 565,00

razem: -1 565,00 14 890,00

0,00 0,00

-1 565,00 14 890,00Ogółem: 32 001 189,00 32 014 514,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące 1 808 289,00 1 821 614,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 000,00 22 565,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

21 000,00 22 565,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114,00 135,00

Karta Dużej Rodziny 114,00 135,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

914 000,00 912 435,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 916 000,00 914 435,00

2100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

49 444,00 62 748,00

Rodzina 945 543,00 945 564,00

Różne rozliczenia finansowe 49 444,00 62 748,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Różne rozliczenia 49 444,00 62 748,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

4 686 996,00 4 686 996,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

725 071,00 97 931,00 0,00 0,00 0,00 97 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 140,00 627 140,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

725 071,00 97 931,00 0,00 0,00 0,00 97 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 140,00 627 140,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 359 236,00 418 424,00 403 424,00 0,00 403 424,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 940 812,00 7 940 812,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 359 236,00 418 424,00 403 424,00 6 000,00 397 424,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 940 812,00 7 940 812,00 0,00 0,00

4 939 996,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 781 996,00 4 781 996,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 939 996,00 158 000,00 158 000,00 6 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 781 996,00 4 781 996,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 663 700,00 3 763 700,00 3 585 100,00 3 051 794,00 533 306,00 13 000,00 165 600,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 663 700,00 3 763 700,00 3 585 100,00 3 051 794,00 533 306,00 13 000,00 165 600,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

134 600,00 134 600,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 123 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

193 865,00

0,00

193 865,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

PlanNazwaDział Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania:

po zmianach

PlanNazwa

Własne

Rolnictwo i łowiectwo

4

przed zmianą

zmniejszenie

17

0,00

3 119 812,00

3 119 812,00

0,00

2 630 996,00

0,00

0,00

2 630 996,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dział Rozdział
§
/

grupa

010

01044

4170

4300

po zmianach

po zmianach

Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą

75022

750

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 36/2023

Wójta Gminy Orla

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 600,00 136 600,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 123 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4300

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
75022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 261 876,00 3 361 876,00 3 349 876,00 2 903 000,00 446 876,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 259 876,00 3 359 876,00 3 347 876,00 2 903 000,00 444 876,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 509 335,00 15 011 023,00 12 701 919,00 8 058 437,00 4 643 482,00 1 138 000,00 590 172,00 525 932,00 0,00 55 000,00 18 498 312,00 18 498 312,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 6 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 509 335,00 15 011 023,00 12 701 919,00 8 064 437,00 4 637 482,00 1 138 000,00 590 172,00 525 932,00 0,00 55 000,00 18 498 312,00 18 498 312,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

49 444,00 49 444,00 49 444,00 39 597,00 9 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 304,00 13 304,00 13 304,00 7 922,00 5 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 748,00 62 748,00 62 748,00 47 519,00 15 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 312,00 32 312,00 32 312,00 28 465,00 3 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 021,00 9 021,00 9 021,00 5 139,00 3 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 333,00 41 333,00 41 333,00 33 604,00 7 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 763,00 2 763,00 2 763,00 0,00 2 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 508,00 3 508,00 3 508,00 0,00 3 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 271,00 6 271,00 6 271,00 0,00 6 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 794,00 24 794,00 24 794,00 24 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 240,00 4 240,00 4 240,00 4 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 034,00 29 034,00 29 034,00 29 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 671,00 3 671,00 3 671,00 3 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

899,00 899,00 899,00 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 570,00 4 570,00 4 570,00 4 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego: w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowedotacje na

zadania bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki
bieżące obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Plan

3 119 812,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

3 119 812,00

0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

w tym:

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa

4

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenieUrzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

zwiększenie

zwiększenie
Zakup usług remontowych

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

75023

Rodzaj zadania:

4270

Wydatki razem:

§
/

grupa

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

Nazwa

Zlecone

zwiększenie

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rozdział

80101

4350

4750

4850

Dział

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 3



1 084,00 1 084,00 1 084,00 0,00 1 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374,00 374,00 374,00 0,00 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 458,00 1 458,00 1 458,00 0,00 1 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Pozostałe wydatki bieżące na
zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

zmniejszenie

zwiększenie
4860

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 132,00 11 132,00 11 132,00 11 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 783,00 2 783,00 2 783,00 2 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 915,00 13 915,00 13 915,00 13 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 312,00 9 312,00 9 312,00 9 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 328,00 2 328,00 2 328,00 2 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 640,00 11 640,00 11 640,00 11 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 820,00 1 820,00 1 820,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

455,00 455,00 455,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 275,00 2 275,00 2 275,00 2 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

945 543,00 945 543,00 125 201,00 100 087,00 25 114,00 0,00 820 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 565,00 -1 565,00 -46,00 -46,00 0,00 0,00 -1 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 586,00 1 586,00 1 586,00 0,00 1 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

945 564,00 945 564,00 126 741,00 100 041,00 26 700,00 0,00 818 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

916 000,00 916 000,00 103 838,00 99 838,00 4 000,00 0,00 812 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 565,00 -1 565,00 -46,00 -46,00 0,00 0,00 -1 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

914 435,00 914 435,00 103 792,00 99 792,00 4 000,00 0,00 810 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812 162,00 812 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 812 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 519,00 -1 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

810 643,00 810 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 655,00 20 655,00 20 655,00 20 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-46,00 -46,00 -46,00 -46,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 609,00 20 609,00 20 609,00 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114,00 114,00 114,00 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135,00 135,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114,00 114,00 114,00 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135,00 135,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

855

Rozdział

4750

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Rodzaj zadania: Zlecone

4

wydatki 
jednostek

budżetowych

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

85502

85503

4850

80195

4350

3110

4010

4210

przed zmianą

po zmianach

Rodzina
zmniejszenie

zwiększenie

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Świadczenia społeczne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

zmniejszenie

zwiększenie

Karta Dużej Rodziny

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

§
/

grupa
Dział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 565,00 1 565,00 1 565,00 0,00 1 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 565,00 22 565,00 22 565,00 0,00 22 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 565,00 1 565,00 1 565,00 0,00 1 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 565,00 22 565,00 22 565,00 0,00 22 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 808 289,00 1 808 289,00 915 667,00 192 177,00 723 490,00 0,00 892 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 565,00 -1 565,00 -46,00 -46,00 0,00 0,00 -1 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 890,00 14 890,00 14 890,00 7 922,00 6 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 821 614,00 1 821 614,00 930 511,00 200 053,00 730 458,00 0,00 891 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego: w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowedotacje na

zadania bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa

4

85513

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów po zmianach

zwiększenie

zwiększenie
4130

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

po zmianach

przed zmianą

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 6



Objaśnienia do Zarządzenia Nr 36/2023 

Wójta Gminy Orla  

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Orla na rok 2023  

 

 Zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 6 000 zł na wynagrodzenia bezosobowe związane z 

opracowaniem operatu wodno – prawnego na usługę wodną polegającą na wprowadzeniu 

oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni ścieków w Orli do rzeki Orlanka. Jednocześnie 

zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 6 000 zł na zakup usług pozostałych w zakresie 

bieżącego utrzymania oczyszczalni ścieków. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 2 000 zł na zakup usług remontowych w urzędzie 

gminy i jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetowych na zakup usług pozostałych do obsługi 

rady gminy. 

 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 13 304 zł o środki z Funduszu Pomocy z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 13 304 zł, w tym na: 

˗ zakup paliwa do dowożenia dzieci o kwotę 1 500 zł,  

˗ zakup towarów 3 508 zł – szkoła podstawowa; 

˗ wynagrodzenia nauczycieli szkoły podstawowej – 4 240 zł; 

˗ składki i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli szkoły podstawowej 899 zł; 

˗ pozostałe wydatki szkoły podstawowej 374 zł; 

˗ wynagrodzenia nauczycieli oddziałów przedszkolnych szkoły podstawowej 2 328 zł; 

˗ składki i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli oddziałów przedszkolnych szkoły podstawowej 

455 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

 Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 565 zł tytułem dotacji celowej na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej – świadczenia rodzinne i świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o tą samą kwotę na realizację 

wymienionych zadań i jednocześnie zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 565 zł na 

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów i jednocześnie zwiększa się plan wydatków na realizację 

wymienionych zadań zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.285.2023 z dnia 19 maja 

2023 r. 

 Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 21 zł tytułem dotacji celowej na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i jednocześnie zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o tą samą kwotę na zakup materiałów związanych z realizacją zadań wynikających z 

ustawy o Karcie Dużej Rodziny zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.297.2023.AW 

24 maja 2023 r. 

Wójt 

  

Leon  Pawluczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A35639-60B2-4268-B056-B464E2A4B7B9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 36/2023 WÓJTA GMINY ORLA z dnia 25 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




